6.2 Em ato contínuo passaram para a fase de abertura dos envelopes n° oi- Proposta de Preços, os 
documentos foram vistados pela Comissão e Licitantes presentes; 
6.3 A empresa F DO NASCIMENTO SILVA CNPJ: 45.872.366/0001-99 apresentou proposta de 
preço por lote único com valor de R$ 179.474,53 (cento e setenta e nove mil quatrocentos e setenta e 
quatro reais e cinquenta e três centavos), e a empresa MD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 
13.537.529/0001-90 com o mesmo valor de R$ 179.474,53 (cento e setenta e nove mil quatrocentos e 
setenta e quatro reais e cinquenta e três centavos); (fl.244) 
6.4 Em ato contínuo a Sra Pregoeira com a equipe de apoio decidiram pela aceitabilidade da proposta 
de preço que atende os requisitos detalhados do edital, conforme consta em Ata; 
6.5 Em ato contínuo passou-se para a fase de lances RAP LOTE ÚNICO, conforme consta em Ata; 
6.6 Concluída a fase de lances a empresa F. DO NASCIMENTO SILVA CNPJ: 45.872.366/0001-99 
arrematou o Lote I — único com valor de R$ 179.400,00(cento e setenta e nove mil e quatrocentos 
reais); (fls.245) 
6.7 Ouve negociação direto com proponente com fundamento da lei 14.133/2021, porém não obteve 
êxito e manteve-se o valor arrematado; (fls.245) 
6.8 Não houve intenção de recurso; 
6.9 Concluída as fases de credenciamento, classificação, habilitação e recurso a Sra. Pregoeira declarou 
a empresa F DO NASCIMENTO SILVA CNPJ: 45.872.366/0001-99, vencedora e ADJUDICOU o 
objeto licitado com valor R$ 179.400,00 (cento e setenta e nove mil e quatrocentos reais); (fls.245) 
6.10 Consta Decisão Hierárquica (fls.249) 
6.11 Consta PARECER N° 004/2025 CONSULTORIA/ESCRITORIO CHAGGAS BATISTA & 
ADVOGADOS ASSOCIADOS;(fls.254-257) 
6.12 Consta publicação do Resultado Final de Licitação; (fls.252) 

7 DAS RECOMENDAÇÕES